

Socialnämnden 2020-01-15

## Revidering av riktlinjer Barn och unga

### Ärende

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger ramarna för handlingsutrymmet gällande det specifika området som riktlinjerna gäller. "Riktlinjer barn och unga" är en vägledning i handläggningen gällande barn- och ungdomsärenden för socialnämnden i Danderyds kommun. Gällande riktlinjer antogs 2016-02-22. En revidering har genomförts.

### Socialkontorets förslag till beslut

Socialnämnden beslutar enligt tjänsteutlåtande SN 2019/0047 daterat 2019-12-13 att anta socialkontorets förslag till riktlinjer för handläggning barn och unga.

### Bakgrund

Riktlinjer är en politiskt beslutad vägledning som anger ramarna för handlingsutrymmet gällande det specifika området som riktlinjerna gäller. "Riktlinjer barn och unga" är en vägledning i handläggningen gällande barn- och ungdomsärenden för socialnämnden i Danderyds kommun.

Riktlinjen har tre huvudsyften:

1. Ge en generell beskrivning av socialnämndens verksamhet gällande handläggning av barn- och ungdomsärenden när det gäller att utreda och bedöma barn och ungas behov av stöd eller skydd.
2. Fungera som en vägledning i handläggningen för socialsekreterarna.
3. Bidra till enhetliga bedömningsgrunder för att garantera likställighet och rättssäkerhet för de sökande och en god kvalitet i verksamheten.

Dessa riktlinjer baseras huvudsakligen på Socialtjänstlagen (SoL), Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU), Lag med särskilda bestämmelser om unga lagöverträdare (LUL), Offentlighets- och sekretesslag (OSL), Barnkonventionen men berör också socialtjänst-förordningen (SoF), Förvaltningslag (FL) samt Lag om verkställighet av sluten

Maria Stetina

ungdomsvård (LSU).

Utöver riktlinjer finns aktuell lagstiftning, föreskrifter, allmänna råd och handböcker som har relevans för handläggning av ärenden som rör barn och unga.

Socialsekreterarna har tillgång till rutiner som ger detaljerad beskrivning av arbetsgången i olika typer av ärendeprocesserna. Stöd och information med juridisk kompetens inom området finns på [www.infosoc.se](http://www.infosoc.se). Där finns också domar, lagkommentarer och analyser vilket möjliggör en fördjupning i lagstiftning.

### Socialkontorets utredning

Revidering av riktlinjen har inneburit en uppdatering och förtydligande med grund i gällande lagar och föreskrifter för att vara en detaljerad vägledning i det praktiska arbetet för handläggarna.

I den reviderade upplagan har riktlinjen renodlats till att gälla den del av myndighetsutövningen som innehåller anmälan, ansökan och utredningsprocessen kring barn och ungas behov av skydd och stöd utifrån *socialtjänstlagen* (SoL) samt *lag med särskilda bestämmelser om vård av unga* (LVU) fram till och med fattat beslut. Riktlinje för socialtjänstens vidare arbete efter utredningsprocessen har separerats och presenteras i en egen riktlinje som innefattar insatser och stöd från socialtjänsten. Detta för att tydliggöra och särskilja olika processer i myndighetsutövningen.

I revideringen av riktlinjen har barn och ungdoms handläggare involverats och en omvärldsbevakning legat till grund för arbetet. En större revidering där det inte är möjligt att peka ut enskilda delar som är justerade då de flesta kapitel är uppdaterade och omarbetade. Exempel på vad som tydliggjorts i revideringen är:

- Socialnämndens ansvarsområde
- Barnperspektivet
- Ensamkommande barn
- Våld i nära relationer
- Lag om särskilda bestämmelser om vård av unga
- Ungdomar som begått brott

Tidigare fanns en länsgemensam riktlinje för ensamkommande flyktingbarn som upphörde. Sedan denna upphört att gälla är det denna riktlinje man hänvisar till.



Maria Stetina

I den reviderade upplagan har information om lagstiftning och handböcker tagits bort med anledning av att dokumenten kompletterar varandra till en helhet.

### **Socialkontorets yttrande**

Gällande riktlinjer antagna 2016-02-22 ersätts med reviderad upplaga av Riktlinjer handläggning av barn och unga.

Britt-Marie Ekström  
socialdirektör

Handlingar i ärendet

Expedieras  
Bilaga 1 Riktlinjer Handläggning barn och unga